



IFGL REFRACTORIES LIMITED

Head & Corporate Office :

3, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001, India
Phone : +91 33 40106100, Fax : +91 33 22430886
E-mail : ifgl.ho@ifgl.in, Websites : www.ifglref.com

16th June, 2022

National Stock Exchange of India Ltd
'Exchange Plaza', C-1, Block – G
Bandra – Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai 400 051
Code : IFGLEXPOR

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001
Code: 540774

Dear Sirs,

Re: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

In compliance of above, please find enclosed herewith copy each of Notice published in Business Standard and Pratidin- Odiya on Thursday, 16th June, 2022 for transfer of all Equity Shares in respect of which dividend remain unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more to the Investor Education and Protection Fund set up by the Central Government following relevant provisions of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Thanking you,

Yours faithfully,
For IFGL Refractories Ltd.,

(R Agarwal)
Company Secretary
Email: rajesh.agarwal@ifgl.in

Encl: As above



IFGL REFRACTORIES LIMITED

Corporate Identity Number (CIN) : L51909OR2007PLC027954

Registered Office : Sector 'B', Kalunga Industrial Estate
P.O. Kalunga - 770 031, Dist. Sundergarh, Odisha

Head & Corporate Office : 3, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001

Tel : +91 33 40106100 | E-mail : investorcomplaints@ifgl.in, Website : www.ifglref.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)

This Notice is published pursuant to provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('The Rules') notified by the Ministry of Corporate Affairs effective 7th September, 2016 and subsequently amended.

The Rules, inter alia, provide for transfer of Equity Shares (shares) in respect of which dividend remain unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual Notices to all those shareholders at their latest available address whose shares are liable to be transferred to IEPF following said Rules on or before 21st October, 2022. The Company has uploaded details of said shareholders and their shares due for transfer to IEPF on its website: www.ifglref.com. Shareholders are requested to refer to the 'Investor Relations' page on the Company's website to verify details of the shares going to be transferred to IEPF.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company/Registrar by Thursday, 22nd September, 2022 together with requisite documents for claiming the unpaid dividends, particularly relating to financial year 2014-15, so that said shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no reply will be received by the Company or the Registrar by aforesaid date, the Company will transfer said shares to IEPF, without any further notice.

The shareholders concerned, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF may note that the Company would be issuing duplicate Share Certificate(s) in lieu of the original Share Certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per the Rules and upon such issue, the Certificate(s) which are registered in their name(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further treat details uploaded by the Company on its website as notice in respect of issue of the duplicate Share Certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF. In case shares are held in electronic mode, demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

It may also be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accrued on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any clarification on the matter, please contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s Maheshwari Datamatics Private Limited, 23, R N Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001, West Bengal, Tel: +91 33 22482248, Fax: +91 33 22484787, E-mail: mdpldc@yahoo.com or the undersigned at addresses appearing herein above, Tel: +91 33 40106114/40106139, E-mail: investorcomplaints@ifgl.in, rajesh.agarwal@ifgl.in.

Kolkata
15th June, 2022

For IFGL Refractories Ltd
Rajesh Agarwal
Company Secretary

ଭୁବନେଶ୍ୱର
ଗୁରୁବାର ୧୬ ଜୁନ, ୨୦୨୨
ପ୍ରାତଃ ସଂସ୍କରଣ
ମୂଲ୍ୟ : ୨ ଟଙ୍କା, ୮ ପୃଷ୍ଠା

June 16, 2022, Bhubaneswar
Vol - XX, Issue - 75
Price: Rs.2/- (8 Pages)
e-mail : pratidin.daily@gmail.com
Postal Regd. No: BN /134/21-23
RNI No- ODIODI/2003/10995

ପ୍ରତିଦିନ

PRATIDIN Odia Daily

୧୬ ଜୁନ ୨୦୨୨



ଆଇଏଫ୍‌ଜିଏଲ୍ ରିପ୍ରାଜେଟାରିଭ୍ ଲିମିଟେଡ୍

କର୍ପୋରେଟ୍ ଆଇଡେନ୍‌ଟିଫି ନମ୍ବର CIN:L51909OR2007PLC027954

ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ସେକ୍ଟର-‘ବି’, କାଲୁଙ୍ଗା ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଆଲ୍ ଇଷ୍ଟେଟ୍, ପୋ: କାଲୁଙ୍ଗା- ୭୭୦୦୩୧ ଜିଲ୍ଲା: ପୁରୀଗଡ଼, ଓଡ଼ିଶା
ମୁଖ୍ୟ ଏବଂ କର୍ପୋରେଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ୩, ନେତାଜୀ ସୁଭାଷ ରୋଡ୍, କୋଲକାତା - ୭୦୦୦୦୧,
ଫୋନ ନଂ : + ୯୧ ୩୩ ୪୦୧୦୬୧୦୦

ଇମେଲ୍: investorcomplaints@ifgl.in, ୱେବସାଇଟ୍: www.ifglref.com

ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଇନଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌କ୍ଲେଜିଭ୍ ଏବଂ ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର ଫଣ୍ଡ (IEPF)କୁ ରଦ୍ଦିଟି ଶେୟାର ଗୁଡ଼ିକ ହସ୍ତାନ୍ତର ଏଡ଼ଭାରା କର୍ପୋରେଟ୍ ବ୍ୟାପାର ମନ୍ତ୍ରଣାଳୟର ୭୧୧୨୧ ଏବଂ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଥିବା ଇନଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌କ୍ଲେଜିଭ୍ ଏବଂ ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର ଫଣ୍ଡ କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷ (ଆକାଉଣ୍ଟ୍, ଅଭିଭାବକ, ବ୍ୟାବସାୟ ଏବଂ ରିଫଣ୍ଡ) ରୁଲ୍, ୨୦୧୬, (“ରୁଲ୍”) ପାଠକରାଯାଇ କମ୍ପାନି ଗୁଡ଼ିକର ଆଇନ୍, ୨୦୧୩ ର ବିଧି ବ୍ୟବସ୍ଥାସୁଯାଯୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇଛି ।

ଗୁଲ୍‌ଗୁଡ଼ିକ ,ଅନ୍ୟବିଷୟ ସହିତ, ଇକ୍ସ୍‌କ୍ଲୁସିଭ୍ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ (ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ)ର ହସ୍ତାନ୍ତର ନିମନ୍ତେ ଯାହାପାଇଁ ଡିଭିଡେଣ୍ଡ ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ନିରନ୍ତରତ ବର୍ଷ କିମ୍ବା ଏହାଠାରୁ ଅଧିକ ସମୟ ନିମନ୍ତେ କେନ୍ଦ୍ରସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଘାପିତ ଇନଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌କ୍ଲେଜିଭ୍ ଏବଂ ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର ଫଣ୍ଡ IEPFକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇନାହିଁ କିମ୍ବା ଦାବି କରାଯାଇନାହିଁ । ତଦନୁସାରେ କମ୍ପାନି ସମସ୍ତ ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କର ବର୍ତ୍ତମାନ ଉପଲବ୍ଧ ଥିବା ଠିକଣାରେ , ଯେଉଁମାନଙ୍କର ଉପରୋକ୍ତ ଗୁଲ୍ ଗୁଡ଼ିକ ଅନୁଯାୟୀ ୨୧ ଅକ୍ଟୋବର ୨୦୨୨ କିମ୍ବା ଏହା ପୂର୍ବରୁ IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ, ସେମାନଙ୍କୁ ବ୍ୟକ୍ତିଗତଭାବେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଜାରି କରାଯାଇଛି । କମ୍ପାନି ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କ ବିବରଣୀ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କର ଅଂଶଗୁଡ଼ିକ ଯାହା IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବ ସେଗୁଡ଼ିକ ଏହାର ୱେବସାଇଟ୍ www.ifglref.com ରେ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଛି । ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ଯେ ସେମାନେ କମ୍ପାନିର ୱେବସାଇଟ୍ରେ " Investor relations"ପୃଷ୍ଠାରେ ଯେଉଁ ଶେୟାର ଗୁଡ଼ିକ IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର ହେବାକୁ ଯାଉଛି ସେଗୁଡ଼ିକୁ ଯାଞ୍ଚ କରିନେବେ ।

ଏଡ଼ଭାରା ଏହି ସମସ୍ତ ଅଂଶୀଦାରମାନଙ୍କୁ ପୂର୍ବନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ ସେମାନେ ଗୁରୁବାର, ୨୨ ସେପ୍ଟେମ୍ବର, ୨୦୨୨ ପୂର୍ବରୁ ଏହାସହିତ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇନଥିବା ଡିଭିଡେଣ୍ଡ ଗୁଡ଼ିକ ନିମନ୍ତେ ଦାବିଗୁଡ଼ିକର ଆବଶ୍ୟକ ଦସ୍ତାବିଜ୍ କମ୍ପାନି / ରେଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ ନିକଟକୁ ଆବେଦନ କରିବେ, ବିଶେଷକରି ଏହା ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୧୪-୧୫ ନିମନ୍ତେ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ, ଯାହାଦ୍ୱାରା IEPFକୁ ଉପରୋକ୍ତ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବ ନାହିଁ । ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ ଯେ, ଯଦି କମ୍ପାନି କିମ୍ବା ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଉପରୋକ୍ତ ତାରିଖ ପୂର୍ବରୁ କୌଣସି ଉତ୍ତର ନପଥାନ୍ତି, ତେବେ କମ୍ପାନି ଉପରୋକ୍ତ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରିବେ ଏବଂ ଏଥିପାଇଁ ପୂର୍ବରୁ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶିତ ହେବ ନାହିଁ ।

ସମ୍ବନ୍ଧିତ ଅଂଶୀଦାରମାନେ ଯେଉଁମାନେ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ବାସ୍ତବ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଥାନ୍ତି ଏବଂ ଯାହାକି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ, ସେଥିପାଇଁ କମ୍ପାନି ମୂଳ ଶେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ (ଗୁଡ଼ିକ) ଯାହା ଗୁଲ୍ ଅନୁଯାୟୀ IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରିବା ନିମନ୍ତେ ସେମାନଙ୍କ ନିକଟରେ ଥିଲା, ସେହି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ବଦଳରେ ଡୁପ୍ଲିକେଟ୍ ଶେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ (ଗୁଡ଼ିକ) ଜାରିକରାଯାଇଛି । ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍(ଗୁଡ଼ିକ) ଯାହା ସେମାନଙ୍କ ନାମ(ଗୁଡ଼ିକ)ରେ ପଞ୍ଜୀକୃତ ହୋଇଛି ସେଗୁଡ଼ିକ ସ୍ୱତଃ ରଦ୍ଦ ହୋଇଯିବ ଏବଂ ଏହାଉପରେ କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ହୋଇପାରିବ ନାହିଁ । ଅଂଶୀଦାରମାନେ ଅଧିକତ୍ୱ କମ୍ପାନିର ୱେବସାଇଟ୍ରେ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଥିବା ବିଶଦ ବିବରଣୀ ଗୁଡ଼ିକୁ କମ୍ପାନିଦ୍ୱାରା ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ଡୁପ୍ଲିକେଟ୍ ଶେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍(ଗୁଡ଼ିକ) ସମ୍ବନ୍ଧରେ IEPFକୁ ଶେୟାର ଗୁଡ଼ିକ ହସ୍ତାନ୍ତର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ବୋଲି ବିବେଚନା କରିବେ । ଯଦି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ପ୍ରଣାଳୀ ମାଧ୍ୟମରେ ଧାରଣ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ନିମନ୍ତେ ଯାହା IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ ତାହା ତିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ଜଗାଯିବ ।

ଅଧିକତ୍ୱ ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ ଯେ, IEPFକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ, ଏହା ସହିତ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଉପରେ ଉପଲବ୍ଧ ସମସ୍ତ ସୁବିଧା, ଯଦି ଥାଏ, ସେଗୁଡ଼ିକ ଗୁଲ୍ ଗୁଡ଼ିକରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଅନୁସରଣ କରି IEPF କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷଠାରୁ ଦାବିଗୁଡ଼ିକ ଫେରସ୍ତ ପାଇବାପାଇଁ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ ।

ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଲେ, ଦୟାକରି କମ୍ପାନିର ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଏବଂ ଶେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସକ୍ସର ଏକ୍ସ୍‌କ୍ଲୁସିଭ୍/ଏସ୍ ସମ୍ପାଦକଙ୍କୁ ତାତ୍‌କାଳିନୀ ପ୍ରାଇଭେଟ୍ ଲିମିଟେଡ୍, ୨୩, ଆର୍ ଏନ୍ ମୁଖାର୍ଜି ରୋଡ୍, ୫ମ ମହଲା, କୋଲକାତା- ୭୦୦୦୦୧, ପଶ୍ଚିମବଙ୍ଗାଳା, ଫୋନ୍ : + ୯୧ ୩୩୨୨୪୮୨୨୪୮, ଫ୍ୟାକ୍ସ + ୯୧ ୩୩୨୨୪୮୪୭୮୭, ଇ-ମେଲ୍ ଆଇଡି : mdpldc@yahoo.com କିମ୍ବା ନିମ୍ନ ସ୍ୱାକ୍ଷରକାରୀଙ୍କୁ ଉପରଲିଖିତ ଠିକଣାରେ, ଫୋନ୍ : + ୯୧ ୩୩୪୦୧୦୬୧୧୪ / ୪୦୧୦୬୧୩୯ , ଇ-ମେଲ୍ investorcomplaints@ifgl.in, rajesh.agarwal@ifgl.inରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ ।

ଆଇଏଫ୍‌ଜିଏଲ୍ ରିପ୍ରାଜେଟାରିଭ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ନିମନ୍ତେ

କୋଲକାତା
୧୫ ଜୁନ, ୨୦୨୨

ରାଜେଶ ଅଗ୍ରୱାଲ
କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ